5* Inhaltsverzeichnis

ab Test Nr.
Wortarten - parts of speech
Substantive - nouns
Singular und Plural 1
Zahlbare und nicht zahlbare Substantive 4
s-Genitiv und of-Genitiv 6
Unbestimmter und bestimmter Artikel 10
Adjektive - adjectives
Das Adjektiv 14
Steigerung von Adjektiven 18
Adverbien - adverbs
Das Adverb 22
Steigerung von Adverbien 25
Pronomen - pronouns
Personalpronomen 27
Possessivpronomen 31
Demonstrativpronomen 34
one/ones 36
Verben - verbs
RegeimaBige Verben 38
UnregelmaBige Verben 40
be - Bejahung und Verneinung 44
be - Fragen 46
be — there is/there are 48
have got - Bejahung und Verneinung 50
have got - Fragen 53
have im Satz 55
do - als Vollverb und Hilfsverb 57
do - Fragen 59
Modale Hilfsverben - modal auxiliaries
.konnen” 61
(dirfen” 64
.missen” 66
can, may, must 68
Prapositionen - prepositions
Zeitangaben 69
Ortsangaben 71
Zeiten - tenses
simple present
Bildung und Gebrauch des simple present 73
present progressive
Bildung und Gebrauch des present progressive 77
simple present versus present progressive 81
simple past
Bildung und Gebrauch des simple past 84
past progressive
Bildung und Gebrauch des past progressive 89
simple past versus past progressive 94

. . . E HE
Bibliografische Informationen digitalisiert durch NATIONAL
http://d-nb.info/1064276490 IBLIOTHE



http://d-nb.info/1064276490

6*

Inhaltsverzeichnis

present perfect
Bildung und Gebrauch des present perfect
present perfect progressive
Bildung und Gebrauch des present perfect progressive
will future
Bildung und Gebrauch des will future
going to future
Bildung und Gebrauch des going to future

Satze - clauses
Aussagesdtze ~ statements
Grundlagen der Wortstellung
Bejahte Aussagesitze
Verneinte Aussagesatze
Fragesatze - questions
Fragen ohne Fragewort
Fragen mit Fragewort
Befehlssdtze - imperative clauses
Befehlssatze bilden und verwenden
Konjunktionen - connectives
Konjunktionen richtig verwenden
Satzgeflige - compound clauses
Bedingungssatze
Relativsatze mit Relativpronomen
Relativsdatze ohne Relativpronomen

Zahlen, Zeit, Mengen - numbers, time, quantities
Zahlen - numbers
Grundzahlen
Ordnungszahlen
Zeit und Datum - time and date
Uhrzeit
Jahreszahlen
Daten und Feiertage
Mengen - quantities
Mengenangaben mit Genitiv
Mengenangaben mit Zahlen
Mengenangaben mit Mengenwortern

Im Englischunterricht = /n class
Niitzliche Formulierungen - useful phrases
Das Worterbuch - the dictionary

Abschlusstest
Lésungen
Punktetabelle: Notiere deinen Fortschritt

97

102

106

12

115
116
19

123
128

131

133

136
140
146

148
150

152
154
155

157
158
159

165
166



