

Wortarten – *parts of speech***Substantive – *nouns***

Singular und Plural	1
Zählbare und nicht zählbare Substantive	4
s-Genitiv und of-Genitiv	6
Unbestimmter und bestimmter Artikel	10

Adjektive – *adjectives*

Das Adjektiv	14
Steigerung von Adjektiven	18

Adverbien – *adverbs*

Das Adverb	22
Steigerung von Adverbien	25

Pronomen – *pronouns*

Personalpronomen	27
Possessivpronomen	31
Demonstrativpronomen	34
one/ones	36

Verben – *verbs*

Regelmäßige Verben	38
Unregelmäßige Verben	40
be – Bejahung und Verneinung	44
be – Fragen	46
be – <i>there is/there are</i>	48
have got – Bejahung und Verneinung	50
have got – Fragen	53
have im Satz	55
do – als Vollverb und Hilfsverb	57
do – Fragen	59

Modale Hilfsverben – *modal auxiliaries*

„können“	61
„dürfen“	64
„müssen“	66
<i>can, may, must</i>	68

Präpositionen – *prepositions*

Zeitangaben	69
Ortsangaben	71

Zeiten – *tenses****simple present***

Bildung und Gebrauch des <i>simple present</i>	73
--	----

present progressive

Bildung und Gebrauch des <i>present progressive</i>	77
<i>simple present</i> versus <i>present progressive</i>	81

simple past

Bildung und Gebrauch des <i>simple past</i>	84
---	----

past progressive

Bildung und Gebrauch des <i>past progressive</i>	89
<i>simple past</i> versus <i>past progressive</i>	94

<i>present perfect</i>	
Bildung und Gebrauch des <i>present perfect</i>	97
<i>present perfect progressive</i>	
Bildung und Gebrauch des <i>present perfect progressive</i>	102
<i>will future</i>	
Bildung und Gebrauch des <i>will future</i>	106
<i>going to future</i>	
Bildung und Gebrauch des <i>going to future</i>	112
Sätze – clauses	
Aussagesätze – statements	
Grundlagen der Wortstellung	115
Bejahte Aussagesätze	116
Verneinte Aussagesätze	119
Fragesätze – questions	
Fragen ohne Fragewort	123
Fragen mit Fragewort	128
Befehlssätze – imperative clauses	
Befehlssätze bilden und verwenden	131
Konjunktionen – connectives	
Konjunktionen richtig verwenden	133
Satzgefüge – compound clauses	
Bedingungssätze	136
Relativsätze mit Relativpronomen	140
Relativsätze ohne Relativpronomen	146
Zahlen, Zeit, Mengen – numbers, time, quantities	
Zahlen – numbers	
Grundzahlen	148
Ordnungszahlen	150
Zeit und Datum – time and date	
Uhrzeit	152
Jahreszahlen	154
Daten und Feiertage	155
Mengen – quantities	
Mengenangaben mit Genitiv	157
Mengenangaben mit Zahlen	158
Mengenangaben mit Mengenwörtern	159
Im Englischunterricht – in class	
Nützliche Formulierungen – useful phrases	165
Das Wörterbuch – the dictionary	166
Abschlusstest	
Lösungen	
Punktetabelle: Notiere deinen Fortschritt	